Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100173

173

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 131/2021 Objeto: Aquisição de materiais permanente, para
atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Jose Abílio da Costa e Agentes
Comunitários de Saúde, deste Município, conforme planilha em anexo. Contrato nº
259/2021 Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: WESLLEY LUZ DOS SANTOS, CNPJ 32.924.886/0001-56, Valor Global do
contrato: R$ 16.935,00 (dezesseis mil e novecentos e trinta e cinco reais). vigência:
29/12/2021 a 28/02/2022 Assinatura: 29/12/2021. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 262/2021, Dispensa de Licitação: 131/2021 Objeto: Aquisição de materiais
permanente, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Jose Abílio da
Costa e Agentes Comunitários de Saúde, deste Município, conforme planilha em anexo.

O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da Dispensa de Licitação em referência, com o valor de R$ 16.935,00
(dezesseis mil novecentos e trinta e cinco reais), dando como vencedora a empresa:
WESLLEY LUZ DOS SANTOS, CNPJ 32.924.886/0001-56.

Coronel João Sá/BA, 29 de dezembro de 2021.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021

Processo: 235/2021 Objeto: aquisição de equipamentos e mobiliários para melhoria da
qualidade do ensino ofertada no Município de Coronel João Sá - Ba. O prefeito homologa
o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora dos lotes 05, 11, 13, 15, do pregão eletrônico
014/2021, com o valor de R$ 581.950,00 (quinhentos e oitenta e um mil novecentos e
cinquenta reais) a empresa: YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOVEIS EIRELI, CNPJ
09.102.295/0001-81,

Coronel João Sá/BA, 13 de dezembro de 2021.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1001/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Presidente

da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 1001/2021, e, Tomada de
Preços n. 001/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO REDUZIDO) Constitui objeto
desta licitação a Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços de
CONCLUSÃO de pavimentação da Rua A, Rua B, Rua C, Rua D e Rua E, no bairro Miradouro,
Sede deste Município de Cruz das Almas, conforme Planilha Orçamentária; Memorial
Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro e demais disposições constantes neste Edital e
seus Anexos.na data de 15/02/2022 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão
Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz
das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
EXTRATO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ARTICULADA - PAR. PROGRAMA: Plano de
Ações Articulada - PAR n° 202142234-8, celebrado entre o Município de Dias d'Ávila e o
Ministério da Educação - MEC/FNDE. N° PROCESSOS: 23400.001578/2021-17. OBJETO: kit
material esportivo 1. TOTAL GERAL: R$ 86.571,60. TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R$173,14.
EMPENHOS: N° 2021NE652660. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: 29/12/2021 até
29/12/2023. OUTORGADO: Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal

EXTRATO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ARTICULADA - PAR. PROGRAMA: Plano de
Ações Articulada - PAR n° 202142242-5, celebrado entre o Município de Dias d'Ávila e o
Ministério da Educação - MEC/FNDE. N° PROCESSOS: 23400.001580/2021-88. OBJETO:
Computador interativo. TOTAL GERAL: R$ 2.500,80. TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R$160,00.
EMPENHOS: N° 2021NE652675. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: 29/12/2021 até
29/12/2023. OUTORGADO: Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal

EXTRATO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ARTICULADA - PAR. PROGRAMA: Plano de Ações
Articulada - PAR n° 202142244-5, celebrado entre o Município de Dias d'Ávila e o Ministério da
Educação - MEC/FNDE. N° PROCESSOS: 23400.000908/2021-49. OBJETO: Balança plataforma
150kg - BL2. TOTAL GERAL: R$ 4.280,46. TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R$8,56. EMPENHOS: N°
2021NE651658. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: 29/12/2021 até 29/12/2023. OUTORGADO:
Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal

EXTRATO DE COMPROMISSO

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÃO ARTICULADA - PAR. PROGRAMA: Plano de
Ações Articulada - PAR n° 202142205-6, celebrado entre o Município de Dias d'Ávila e o
Ministério da Educação - MEC/FNDE. N° PROCESSOS: 23400.000907/2021-02. OBJETO:
Conjunto Coletivo tamanho 1. TOTAL GERAL: R$ 25.839,17. TOTAL DE CONTRAPART I DA :
R$51,68. EMPENHOS: N° 2021NE651655. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: 29/12/2021 até
29/12/2023. OUTORGADO: Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 983503

Nº Processo: 045/2022. Objeto: Seleção de propostas para aquisição de dieta
enteral para atende as necessidade dos usuários do sistema único de saúde do Município de
Dom Macedo Costa, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/01/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Praça Conego Jose Lourenço S/n Centro, Centro - Dom
Macedo Costa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/983503-5-00005-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/02/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DE JESUS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/01/2022) 983503-00301-2022NE000001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 27/01/2022 às 9h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 918776 DISPENSA ELETRÔNICA nº 001/2022 - Objeto: Contratação de
empresa para o fornecimento de material Penso para as Unidades de Saúde, hospital,
demandas voltadas para o combate e tratamento do COVID-19, manutenção da Casa de
Saúde Maria Lapa Bittencourt e Unidades Básicas de Saúde. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-
2113.

Elísio Medrado/BA, 19 de janeiro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

PROC. ADM Nº 1/2022
O Município de Encruzilhada - Bahia, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas capacitadas para
Execução de Projeto e execução de Regularização Fundiária no Município de Encruzilhada
- Ba. O envelope contendo os documentos relacionados no Edital para fins de
Credenciamento poderão ser apresentados no Protocolo da Prefeitura Municipal, situada à
Praça da Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada - Bahia, até o dia 20 de fevereiro de
2022, no horário de 08:00 às 13:00 horas. O Edital poderá ser obtido no site da Prefeitura
Municipal: https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais Bahia link - Licitações. Demais
através do e-mail: licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - BA, 19 de janeiro de 2022.
ORLANDINO SANTOS SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PROC. ADM Nº 2/2022
O Município de Encruzilhada - Bahia, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de assistência odontológica em favor dos funcionários do Município. O envelope
contendo os documentos relacionados no Edital para fins de Credenciamento poderão ser
apresentados no Protocolo da Prefeitura Municipal, situada à Praça da Pedro Ferraz, nº 23,
Centro, Encruzilhada - Bahia, até o dia 20 de fevereiro de 2022, no horário de 08:00 às
13:00 horas. O Edital poderá ser obtido no site da Prefeitura Municipal:
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais Bahia link - Licitações. Demais através do
e-mail: licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - BA, 19 de janeiro de 2022.
ORLANDINO SANTOS SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1 /2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2022
Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviço transporte escolar, exclusivo para
Micro Empreendedor individual": Entrega das Propostas a partir de 24.01.2022 às 09:00.
Data de Abertura das Propostas: 02.02.2022 às 09:10. Edital disponível no site do Sistema
BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/ -
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais e pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com ou no endereço Praça Pedro Ferraz, 23 Centro
Encruzilhada Bahia CEP 45.150-000.

Encruzilhada - BA, 20 de janeiro de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 102/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a Licitação

Modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2022 - Processo Administrativo nº 102/2022,
objetivando a aquisição de mobiliário escolar, para atenderem as demandas das Escolas da
Rede Municipal de Ensino, deste Município de Formosa do Rio Preto, conforme
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Tipo: menor
preço/Lance por Lote. Data e horário do recebimento das propostas: Até às 08 horas do
dia 03/02/2022. Data e horário do início da disputa: Dia 03/02/2022, às 10 horas.
Disponibilização do edital e informações no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones
(77) 3616-2112/2125.

Em 20 de janeiro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Resumo do 1º Termo de Aditivo ao contrato Nº 047/2021 vinculado a Tomada de Preço nº
001/2021. CONTRATADA: Ethan Soluções Empreendimentos EIRELI - CNPJ:
17.338.655/0001-77. OBJETO. Contratação de empresa especializada para realizar
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas; Vercelina Evangelista
de Souza, Alcendino Laurentino dos Santos e na Avenida João Batista da Conceição, todas
localizadas no bairro José Papagaio na sede, neste município de Gavião/BA. PRAZO DE
PRORROGAÇÃO: a partir do dia 31/12/2021 com vigência até 31/12/2022. DATA DA
ASSINATURA: 31/12/2021.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Resumo do 4º Termo de Aditivo ao contrato Nº 097/2019 vinculado ao Convite nº

001/2019. CONTRATADA: Sisalservice Construções e Transportes EIRELI - CNPJ:

06.068.766/0001-94. OBJETO: Contratação de empresa para implantação de melhorias

sanitárias domiciliares - MSD, na Sede e Zona Rural do Município de Gavião/BA. PRAZO

DE PRORROGAÇÃO: a partir do dia 31/12/2021 com vigência até 31/12/2022. DATA DA

ASSINATURA: 31/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-21T00:33:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial